
jornal da cidade • edição 2037 • 17 de Dezembro de 2019.

Editora Grandes Sertões Veredas Ltda.
Redação e Administração: R. São Paulo, 951 - Sertanópolis - PR

CNPJ 04.321.967/0001-26 - Cx. Postal 80 - CEP 86170-000

Fones (43) 3232-2568 - 9 9963-7000 (Tim WhattsApp) - 9 9110-2568
www.jornaldacidade.net.br • E-mail: jornal.dacidade@bol.com.br

As matérias e artigos assinados não expressam necessáriamente a opinião dos editores deste jornal e 
são de responsabilidade de seus autores.

As fotos e textos das matérias não podem ser reproduzidos sem consentimento por escrito da Editora 
e constituem violação de direitos autorais.

Editor e Jornalista Responsável: Getulio V. Soares - Registro Profissional 10776/PR
Diretora Comercial: Fabiane Framarin Soares

Filiado ao Sindicato dos Jornalistas Profissionais de Londrina, APJOR, ADJORI-PR e FENAJ
Edição comercial impressa no Parque Gráfico da Folha de Londrina - Tiragem: 6.000 exemplares 

auditados. O Diário Oficial é impresso em Parque Gráfico próprio com tiragem de 1.000 exemplares e 
postagem diária no site do jornal.

AVISO DE LICITAÇÃO 
	 Processo Administrativo nº 147/2019
	 Tomada de Preços nº 006/2019
	 A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPO-
LIS, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº. 002/2019, de 03/01/2019, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 10/01/2020, às 09 horas, no Departamen-
to de Licitações - Rua Santo Inácio, 161, centro, FLORESTÓPOLIS – PR, a reunião de recebimento e 
abertura das documentações e propostas, conforme especificado no Edital de Licitação nº 147/2019 na 
modalidade de Tomada de Preços nº 006/2019. 
	 Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço supracitado ou 
através do sítio eletrônico da Prefeitura de Florestópolis: https://www.florestopolis.pr.gov.br/
	 Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para a execução de pavimen-
tação e drenagem da Rua Silvano A. dos Santos.
	 Valor Máximo: R$ 233.581,52 (Duzentos e Trinta e Três Mil Quinhentos e Oitenta e Um 
Reais e Cinquenta e Dois Centavos).
	 Florestópolis, 16 de dezembro de 2019. 

Paulo Cesar Zamian
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DECRETO N º 154/2019
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Florestópolis e 
	 Considerando o princípio da economicidade no serviço público, mais especificamente 
no que se refere a energia elétrica, água, transporte, serviço de telefonia, material de consumo, entre 
outros; 
	 Considerando a efetiva redução do público que busca atendimentos de rotina nos órgãos 
da Administração Municipal, em razão das festividades de Natal; 
	 DECRETA: 
	 Art.1º- Fica estabelecido Recesso nas Repartições Públicas Municipais, no período de 20 
de Dezembro de 2019 a 06 de Janeiro de 2020, em virtude dos feriados, de Natal e passagem de Ano 
Novo. 
	 Art.2º- Os serviços considerados essenciais serão mantidos pela Administração Pública 
Municipal, nos períodos que seguem:
	 HOSPITAL:
	 • Horário normal;
	 AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE – UBS - FUNCIONARÃO NO SISTEMA DE REVE-
ZAMENTO, 02 UBS NA SEMANA DO NATAL E 02 UBS NA SEMANA DO ANO NOVO, CONFORME 
SEGUE:
	 UBS JABUR E UBS FLORESTA:
	 • 23/12: normal;
	 • 24/12: até às 11 horas;
	 • 25/12: fechado;
	 • 26/12: fechado;
	 • 27/12: horário normal.
	 UBS CENTRAL E UBS COPEL:
	 • 30/12: horário normal;
	 • 31/12: até às 11 horas;
	 • 01/01: fechado;
	 • 02/01: fechado;
	 • 03/12: horário normal.
	 POLICLÍNICA (FARMÁCIA, LABORATÓRIO, E FISIOTERAPIA), AGENDAMENTO, 
CAPS, NASF E SECRETÁRIA DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA: 
	 • 23/12: horário normal;
	 • 24/12: até às 11 horas;
	 • 25/12: fechado;
	 • 26/12: fechado;
	 • 27/12: horário normal;
	 • 30/12: horário normal;
	 • 31/12: até  ás 11 horas;
	 • 01/01: fechado;
	 • 02/01: fechado;
	 • 03/01: horário normal.
	 Parágrafo único - Haverá serviços de limpeza pública durante o período de recesso, EX-
CETO nos dias 25 de dezembro de 2019 (Natal) e 01 de Janeiro de 2020 (Confraternização Universal). 
	 Art.3º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação 
	 Florestópolis, 16 de Dezembro de 2019. 

NELSON CORREIA JUNIOR -  Prefeito Municipal

Ato de Concessão de Diária nº 328/2019
	 Florestópolis-PR., 16 de dezembro de 2019.
	 Senhor Secretário,		
	 Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 1.426, de 11 de maio de 2017, venho através 
deste, conceder a liberação de 2 (duas) diárias na ordem de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) 
para custear despesas de viagem até o município de CURITIBA-PR., P/ TRATAR DE ASSUNTOS 
DE INTERESSE DO MUNICÍPIO NO PALÁCIO DO IGUAÇU (ASSINATURA DE CONVÊNIO) E NA 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA, conforme abaixo discriminado:
	 Nome: NELSON CORREIA JUNIOR
	 Cargo: PREFEITO MUNICIPAL
	 Destino: CURITIBA-PR.
	 Data da Saída:	 16/12/2019                                    
	 Data do Retorno:	 18/12/2019                           
	 Transporte Utilizado: RODOVIÁRIO
	 Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção.
	 Atenciosamente,

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL 
	 Ilustríssimo Senhor 

Paulo Roberto dos Santos - Secretário de Finanças
	 Neste.	

PORTARIA Nº 077 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019.
	 Dispõe sobre o processo de escolha de turmas e turnos de trabalhos aos professores da 
rede municipal lotados na Secretaria Municipal de Educação, e dá outras providências.
	 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e, 
	 CONSIDERANDO:
	 - O Estatuto do Magistério do Plano de Carreira e Remuneração 1720/2010 de 10 de 
dezembro de 2010 e suas alterações;
	 - O Plano Nacional de Educação;
	 - A Lei de Diretrizes e Bases da  Educação Nacional 9394/96;
	 - O estabelecido no Projeto Político Pedagógico das Unidades Educacionais;
	 - A distribuição das turmas terá como princípio norteador priorizar o atendimento ao aluno 
com qualidade;
	 -Princípio da impessoalidade;
	 - A necessidade de estabelecer critérios que normatizem a escolha de turmas e turnos de 
trabalho dos professores para o ano letivo de 2020.
	 RESOLVE:
	 Art. 1º- O Processo Inicial de Escolha de turmas e turnos para o ano de 2020 da rede 
municipal de ensino que atuam nos Centros Municipais de Educação Infantil e Escola do Ensino Fun-
damental ocorrerá respeitando a data de admissão de cada servidor e, o critério de desempate será a 
maior idade (anexo 1), e demais disposições abaixo descritas:
	 1- A escolha poderá ser em qualquer unidade escolar do município, lembrando que o ser-
vidor não é lotado em nenhum estabelecimento de ensino e sim, na Secretaria Municipal de Educação;
	 2- As vagas, turmas e turnos a serem escolhidas são as descritas no anexo 2 (dois);
	 3- Os docentes que não ocuparem as vagas postas no anexo 2 (dois) durante a distribui-
ção das mesmas serão colocados à disposição da Secretaria Municipal de Educação para que seja 
designada sua atuação durante o ano letivo, podendo a Secretaria Municipal de Educação remanejá-lo 
a qualquer tempo, de acordo com as necessidades das instituições escolares.
	 4- Todos os professores que escolherem suas turmas durante este processo e, no de-
correr do ano letivo de 2020 não apresentarem desempenho plausível com seus alunos e comprome-
timento com o método Fonovisuarticulatório, adotado pela Secretaria Municipal de Educação serão 
advertidos, remanejados de turmas e até de instituição, a qualquer momento.
	 5- Em casos de necessidades emergenciais, pensando no bem-estar e 
	 6- desenvolvimento do aluno, a Secretária Municipal de Educação poderá, a qualquer 
momento, remanejar professor de turma, turno e instituição.
	 7- Algumas especificidades não estarão sujeitas a disputa, por dependerem de perfil e 
formação profissional, portanto estes serão convocados antecipadamente a preencher tais vagas.
	 5.1- Dentre as especificidades estão:
	 • Sala de Recursos
	 • Educação Física
	 • Professor AEE (Atendimento Educacional Especializado)
	 • Integração
	 6- Por conveniência os anexos estão sujeitos a alterações a critério da Secretaria Munici-
pal de Educação;
	 7- Casos omissos serão decididos pela equipe de assessoria da Secretaria Municipal de 
Educação.
	 8- O processo de escolha será no Centro Cultural Manoel Palma Cano, no dia dezenove 
(19) de dezembro de 2019 a partir das oito horas (08h), devendo o professor comparecer no local e 
horário definido no anexo 3 (três).
	 9- O professor poderá se fazer por procuração pública ou instrumento particular com firma 
reconhecida.
	 9.1- O não comparecimento sujeita o professor à fixação a exclusivo critério da SME, 
observadas as vagas não escolhidas.
	 A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, podendo ser revogada a 
qualquer tempo a critério da Secretaria Municipal de Educação.
	 Alvorada do Sul, 12 de dezembro de 2019.

Juliana Ripol Martin - Secretária Municipal de Educação
ANEXO 1

TABELA DE PROFESSORES AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALVORADA DO SUL
NOME				    DATA DE ADM.	 DATA DE NASC.
MARIA APARECIDA BAZONI		  11/02/1987	 10/06/1962
ROSELI RAIA PIOVESAN			  01/12/1987	 30/10/1969
DALIA BAZONI DA FONSECA		  05/12/1988	 12/12/1966
IEDA TOLEDO CONFORTINI		  10/10/1991	 28/10/1971
ROSIMERY PEDRÃO CRUZ		  11/08/1997	 26/12/1960
ADRIANA AMICHI			   11/08/1997	 07/02/1977
ROSIMARA TATIANE PIOVESANA ZANINELLO 	 23/09/1997	 31/10/1977
LENICE PEREIRA DA SILVA		  19/04/1999	 17/07/1962
ROSEMEIRE GENI DA SILVA		  01/03/2004	 23/11/1965
VALDINEIA PERNA			   01/03/2004	 06/06/1966
MARIA APARECIDA FRANCISCO SILVA	 01/03/2004	 12/10/1967
VANIA REGINA CONFORTINI BUFALLO 	 01/03/2004	 18/09/1968
RITA DE CASSIA PIOVESAN MARTIN		  01/03/2004	 21/09/1968
ROZANI DONIZETI PIOVESAN BATISTA	 01/03/2004	 20/11/1971
MARCIA REGINA BARBOSA		  15/06/2004	 15/10/1967
SHIRLEY BAUERMANN DA COSTA		  15/06/2004	 24/03/1979
ELISANGELA RAIA BONFIM		  15/06/2004	 25/03/1980
KATIA REGINA MONSÃO			   13/02/2006	 27/09/1972
VANIA APARECIDA BRANGANTE DE OLIVEIRA	 13/02/2006	 31/01/1977
DANIANE APARECIDA LIMA DA FONSECA	 13/02/2006	 19/01/1980
ANGÉLICA CRISTINA VERTUAN LEMES DE MARCHI	13/02/2006	 26/06/1984
ALESSANDRA SALZANO			  11/02/2008	 08/07/1970
MARIA APARECIDA CRISTINA PERES		  11/02/2008	 24/05/1985
PAULA FRANCIANE PERNA		  02/06/2008	 05/04/1981
MARIA CELIA FIRMANI SANTORO		  01/06/2009	 25/06/1961
EDILAINE CRISTINA RIZZO KOBAYASHI	 01/06/2009	 08/05/1976
DANIELLE APARECIDA DOS SANTOS GUEDES	 01/06/2009	 22/08/1976
GELISANGELA CANTERO DE SOUZA		  01/06/2009	 20/11/1978
ANA CLÁUDIA DE CARVALHO		  08/02/2010	 04/07/1981
LEILA APARECIDA ODIZIO BRUSSOLO	 08/02/2011	 10/07/1959
MARCIA CEREZINE MENDES		  08/02/2011	 01/03/1979
GEISA CRISTINA BOLZAN		  08/02/2011	 03/08/1982
DEYSE VERTUAN			   08/02/2011	 28/01/1984
GEISA CRISTINA BOLZAN		  20/05/2014	 03/08/1982
MARIA ALICE DOS SANTOS CAMILO		  21/05/2014	 22/04/1972
LEILA APARECIDA ODIZIO BRUSSOLO	 22/05/2014	 10/07/1959
GELISANGELA CANTERO DE SOUZA 		 22/05/2014	 20/11/1978
ELIANA PEDRÃO BRAGANTE		  23/05/2014	 11/03/1967
ROSEMARI BONATTI DA SILVA		  02/06/2014	 09/11/1963
VANILDA SONCIN RIBEIRO BARZAN		  09/06/2014	 25/06/1965
ROSA MARIA DE SOUZA DA SILVA		  09/06/2014	 05/12/1970
MARCIA REGINA BARBOSA		  16/06/2014	 15/10/1967
CELINA FRESHI DAMASIO		  02/03/2015	 13/08/1962
IEDA TOLEDO CONFORTINI		  02/03/2015	 28/10/1971
MARIA LUCIA BUHRER AVANÇO		  02/03/2015	 21/05/1978
MARCIA CEREZINE MENDES		  02/03/2015	 01/03/1979
JULIANE DE OLIVEIRA ANTUNES		  02/03/2015	 25/08/1984
MARGARIDA PIOVESANA		  01/04/2016	 25/07/1962
MARIUZA PATROCINIO DE OLIVEIRA		  01/04/2016	 17/02/1966
ANGÉLICA PEREIRA DA COSTA		  01/04/2016	 08/04/1976
JULIANE APARECIDA GOMES CORREA	 01/04/2016	 31/03/1978
DEYSE DA SILVA MARTIN MAR		  01/04/2016	 19/02/1979
HELOISE SANTI LOCATELLI		  01/04/2016	 09/08/1980
MARIA APARECIDA CRISTINA PERES		  01/04/2016	 24/05/1985
ADRIANA MARA DA CRUZ		  01/04/2016	 17/07/1987
PRISCILA APARECIDA MENDES DE CARVALHO	 01/04/2016	 24/08/1991
ISABEL APARECIDA SEMENSATO KUMIZAKI	 14/06/2016	 29/07/1964
FRANCIELI PICCIRILLI DE OLIVEIRA FERREIRA	 04/07/2016	 15/01/1987
LEIVA APARECIDA MANSANO PEDRÃO	 14/07/2016	 07/04/1969
MILENA NOGUEIRA DA SILVA		  19/07/2016	 13/07/1983
DANIELI CRISTINA MALAQUIM DOS SANTOS	 24/07/2017	 17/02/1981
ADRIELE CRISTINA BOLZAN		  24/07/2017	 07/07/1987
JULIANA RAIA ALVES INOJOSA		  24/07/2017	 27/01/1994
LUCIMAR DA SILVA			   01/08/2017	 29/05/1971
MARIA LUCIA MONÇÃO 			   01/03/2018	 19/06/1973
EMILIA ARAKAWA KOBAYASHI		  01/03/2018	 19/10/1975
MARLI BARROSO			   01/03/2018	 10/05/1979
JOSEANA PERNA			   01/03/2018	 06/08/1987
JESSICA MAIARA DA SILVA		  01/03/2018	 19/02/1994

ANEXO 2
MAPA DE DISTRIBUIÇÃO DE TURMAS PARA O ANO LETIVO DE 2020

CMEI AUGUSTO ALVES
	 TURMA	 NOME/ASSINATURAS
	 IIIA	 MATUTINO: _______________________
	 PROJETOS	 MATUTINO: _______________________
		  VESPERTINO: _______________________

CMEI CLOVIS DAGUANO
	 TURMA	 PROFESSORAS/MONITORAS
	 III A	 MATUTINO: ______________________
	 III B	 MATUTINO: ______________________
	 III C 	 MATUTINO: ______________________
	 III D	 MATUTINO: ______________________
	 PROJETOS	 MATUTINO ______________________
		  MATUTINO ______________________
		  VESPERTINO ______________________
		  VESPERTINO ______________________

CMEI CHAPEUZINHO VERMELHO
	 TURMA	 PROFESSORA
	 4 A	 MATUTINO: ______________________
	 4 B	 MATUTINO: ______________________
	 4 C	 MATUTINO: _____________________
	 4 D	 VESPERTINO: _____________________
	 4 E	 VESPERTINO: _____________________

PORTARIA Nº. 264/2019
	 O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORA-
DA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e que lhe são conferidas por Lei.
	 R E S O L V E:
	 CONCEDER, 15 (QUINZE) dias de Férias atinente aos períodos de 2018-2019 (quinze 
dias), ao (a) Servidor (a). SANDRO DOMINGUES DOS SANTOS DE CASTRO, ocupante da Função 
do Cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, pertencente ao quadro de Pessoal Efetivo, admiti-
do (a) em 09 de junho de 2014, regido (a) pelo Regime “Estatutário”, lotado (a) no (a) Divisão de Posto 
de Saúde, pela Fundação Municipal de Saúde, entidade desta Prefeitura Municipal, à partir do dia 30 
de dezembro de 2019 à 13 de janeiro de 2020, devendo retornar em sua atividade no dia 14 de janeiro 
de 2020, de acordo com o Estatuto dos Servidores Municipais de Alvorada do Sul Estado do Paraná.   
	 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARA-
NÁ, aos onze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove.

ANTONIO D. SANTOS FILHO - Divisão de Recursos Humanos
VALTEIR APARECIDO BAZZONI - Secretário Municipal de Saúde 

PORTARIA Nº. 265/2019
	 O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORA-
DA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e que lhe são conferidas por Lei.
	 R E S O L V E:
	 CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA 
FAMILIA, a Srª. CLEONILDA ROCHA DA SILVA, Servidora Publica Municipal, pertencente ao quadro de pessoal 
comissionado, regida pelo regime “Estatutário”, admitida em 02 de janeiro do ano de 2018, ocupante da função 
do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na Divisão de Hospital, pela Fundação Municipal de 
Saúde, entidade desta Prefeitura Municipal, de acordo com o Artigo nº 88 Inciso 2º da Lei nº1550/2008, que ins-
titui o Estatuto dos Servidores Municipais de Alvorada do sul, Estado do Paraná, à partir do dia 11 de dezembro 
de 2019 à 09 de janeiro de 2020, devendo retornar em sua atividade no dia 10 de janeiro do ano de 2020.
	 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARA-
NÁ, aos doze dias do mês de dezembro do ano de dois e dezenove.

ANTONIO D. SANTOS FILHO - Divisão de Recursos Humanos
VALTEIR APARECIDO BAZZONI - Secretário Municipal de Saúde

	 4 F	 VESPERTINO: __________________
	 5 A	 MATUTINO: ______________________
	 5 B	 MATUTINO: ______________________
	 5 C	 MATUTINO: ______________________
	 5 D	 VESPERTINO: _____________________
	 5 E	 VESPERTINO: _____________________
	 5 F	 VESPERTINO: _____________________
	 PROJETOS	 MATUTINO: _____________________
		  MATUTINO: _____________________
		  VESPERTINO: _____________________
		  VESPERTINO: _____________________

ESCOLA MUNICIPAL SEMENTE DO SABER
	 TURMA	 PROFESSOR
	 1º A	 MATUTINO: ______________________________________________
	 1º B	 VESPERTINO: ______________________________________________
	 1º C	 VESPERTINO: ______________________________________________
	 1º D	 VESPERTINO: ______________________________________________
	 1º E	 VESPERTINO: ______________________________________________
	 1° F 	 VESPERTINO: ______________________________________________
	 2º A	 MATUTINO: ______________________________________________
	 2º B	 MATUTINO: ______________________________________________
	 2º C	 MATUTINO: ______________________________________________
	 2º D	 VESPERTINO: ______________________________________________
	 2º E	 VESPERTINO: ______________________________________________
	 3º A	 MATUTINO: ______________________________________________
	 3º B	 MATUTINO:______________________________________________
	 3º C	 MATUTINO: ______________________________________________
	 3º D	 MATUTINO: ______________________________________________
	 3º E	 VESPERTINO: ______________________________________________
	 3° F	 VESPERTINO: ______________________________________________
	 4º A	 MATUTINO: ______________________________________________
	 4º B	 MATUTINO: ______________________________________________
	 4º C	 MATUTINO: ______________________________________________
	 4° D	 VESPERTINO: ______________________________________________
	 5º A	 MATUTINO: ______________________________________________
	 5º B	 MATUTINO: ______________________________________________
	 5º C	 VESPERTINO: ______________________________________________
	 PROJETOS	 CIÊNCIAS MATUTINO_________________________________________
		  CIÊNCIAS VESPERTINO________________________________________
		  ARTE MATUTINO____________________________________________
		  ARTE VESPERTINO___________________________________________

ANEXO 3
TABELA DE PROFESSORES AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALVORADA DO SUL

08 HORAS
				    DATA DE ADM.	 DATA DE NASC.
01  MARIA APARECIDA BAZONI		  11/02/1987		  10/06/1962
02  ROSELI RAIA PIOVESAN		  01/12/1987		  30/10/1969
03  DALIA BAZONI DA FONSECA		  05/12/1988		  12/12/1966
04  IEDA TOLEDO CONFORTINI		  10/10/1991		  28/10/1971
05 ROSIMERY PEDRÃO CRUZ		  11/08/1997		  26/12/1960
06  LUCINEIA PERNA BUFALO		  23/09/1997		  02/09/1967
07  ROSIMARA TATIANE PIOVESANA ZANINELLO 	 23/09/1997		  31/10/1977
08  LENICE PEREIRA DA SILVA		  19/04/1999		  17/07/1962
09  ROSEMEIRE GENI DA SILVA		  01/03/2004		  23/11/1965
10  VALDINEIA PERNA			   01/03/2004		  06/06/1966
11  MARIA APARECIDA FRANCISCO SILVA	 01/03/2004		  12/10/1967
12  VANIA REGINA CONFORTINI BUFALLO 	 01/03/2004		  18/09/1968
13  RITA DE CASSIA PIOVESAN MARTIN	 01/03/2004		  21/09/1968
14  ROZANI DONIZETI PIOVESAN BATISTA	 01/03/2004		  20/11/1971
15  MARCIA REGINA BARBOSA		  15/06/2004		  15/10/1967

09 HORAS
16  SHIRLEY BAUERMANN DA COSTA		 15/06/2004		  24/03/1979
17  TANIA MARIA FABINO NOBREGA		  13/02/2006		  25/07/1966
18  KATIA REGINA MONSÃO		  13/02/2006		  27/09/1972
19  VANIA APARECIDA BRANGANTE DE OLIVEIRA	 13/02/2006		  31/01/1977
20  ANGÉLICA CRISTINA VERTUAN LEMES DE MARCHI	13/02/2006		  26/06/1984
21  ALESSANDRA SALZANO		  11/02/2008		  08/07/1970
22  MARIA APARECIDA CRISTINA PERES	 11/02/2008		  24/05/1985
23  PAULA FRANCIANE PERNA		  02/06/2008		  05/04/1981
24  MARIA CELIA FIRMANI SANTORO		  01/06/2009		  25/06/1961
25  EDILAINE CRISTINA RIZZO KOBAYASHI	 01/06/2009		  08/05/1976
26  DANIELLE APARECIDA DOS SANTOS GUEDES	01/06/2009		  22/08/1976
27  GELISANGELA CANTERO DE SOUZA	 01/06/2009		  20/11/1978

10 HORAS
28  ANA CLÁUDIA DE CARVALHO		  08/02/2010		  04/07/1981
29  LEILA APARECIDA ODIZIO BRUSSOLO	 08/02/2011		  10/07/1959
30  MARCIA CEREZINE MENDES		  08/02/2011		  01/03/1979
31  GEISA CRISTINA BOLZAN		  08/02/2011		  03/08/1982
32  DEYSE VERTUAN			   08/02/2011		  28/01/1984
33  EDILAINE CRISTINA RIZZO KOBAYASHI	 20/05/2014		  08/05/1976
34  GEISA CRISTINA BOLZAN		  20/05/2014		  03/08/1982
35  MARIA ALICE DOS SANTOS CAMILO	 21/05/2014		  22/04/1972
36  LEILA APARECIDA ODIZIO BRUSSOLO	 22/05/2014		  10/07/1959
37  GELISANGELA CANTERO DE SOUZA 	 22/05/2014		  20/11/1978
38  ELIANA PEDRÃO BRAGANTE		  23/05/2014		  11/03/1967
39  VANILDA SONCIN RIBEIRO BARZAN	 09/06/2014		  25/06/1965
40  ROSA MARIA DE SOUZA DA SILVA		 09/06/2014		  05/12/1970
41  MARCIA REGINA BARBOSA		  16/06/2014		  15/10/1967

13 HORAS
42  CELINA FRESHI DAMASIO		  02/03/2015		  13/08/1962
43  IEDA TOLEDO CONFORTINI		  02/03/2015		  28/10/1971
44  MARIA LUCIA BUHRER AVANÇO		  02/03/2015		  21/05/1978
45  MARCIA CEREZINE MENDES		  02/03/2015		  01/03/1979
46  JULIANE DE OLIVEIRA ANTUNES		  02/03/2015		  25/08/1984
47  MARGARIDA PIOVESANA		  01/04/2016		  25/07/1962
48  MARIUZA PATROCINIO DE OLIVEIRA	 01/04/2016		  17/02/1966
49  ANGÉLICA PEREIRA DA COSTA		  01/04/2016		  08/04/1976
50  JULIANE APARECIDA GOMES CORREA	 01/04/2016		  31/03/1978

14 HORAS
51  DEYSE DA SILVA MARTIN MAR		  01/04/2016		  19/02/1979
52  HELOISE SANTI LOCATELLI		  01/04/2016		  09/08/1980
53  MARIA APARECIDA CRISTINA PERES	 01/04/2016		  24/05/1985
54  ADRIANA MARA DA CRUZ		  01/04/2016		  17/07/1987
55  PRISCILA APARECIDA MENDES DE CARVALHO	 01/04/2016		  24/08/1991
56  ISABEL APARECIDA SEMENSATO KUMIZAKI	 14/06/2016		  29/07/1964
57  FRANCIELI PICCIRILLI DE OLIVEIRA FERREIRA	 04/07/2016		  15/01/1987
58  LEIVA APARECIDA MANSANO PEDRÃO	 14/07/2016		  07/04/1969
59  MILENA NOGUEIRA DA SILVA		  19/07/2016		  13/07/1983
60  DANIELI CRISTINA MALAQUIM DOS SANTOS	 24/06/2017		  17/02/1981

15 HORAS
61  ADRIELE CRISTINA BOLZAN		  24/07/2017		  07/07/1987
62  JULIANA RAIA ALVES INOJOSA		  24/07/2017		  27/01/1994
63  LUCIMAR DA SILVA			   01/08/2017		  29/05/1971
64  MARIA LUCIA MONÇÃO 		  01/03/2018		  19/06/1973
65  EMILIA ARAKAWA KOBAYASHI		  01/03/2018		  19/10/1975
66  MARLI BARROSO			   01/03/2018		  10/05/1979
67  JOSEANA PERNA			   01/03/2018		  06/08/1987
68  JESSICA MAIARA DA SILVA		  01/03/2018		  19/02/1994


